МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТАГАНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2022 года № 1-7/7

О размере ежемесячного денежного

вознаграждения главы муниципального

округа Таганский

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О

гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные

должности в городе Москве», указом Мэра Москвы от 21 декабря 2021 года

№ 79-УМ «О внесении изменения в указ Мэра Москвы от

29 декабря 2018 г. № 115-УМ»,

Совет депутатов решил:

 1. Повысить с 1 января 2022 года размер ежемесячного денежного

вознаграждения главы муниципального округа Таганский в 1,048 раза согласно

первой группе оплаты труда (приложение).

 2. При расчете увеличения размера денежного вознаграждения полученный

размер подлежит округлению до десяти рублей в сторону увеличения.

 3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего

решения, осуществляется за счет средств бюджета муниципального округа

Таганский.

 4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Таганский от 26 января 2021 года № 1-5/5 «О размере ежемесячного

денежного вознаграждения главы муниципального округа Таганский».

 5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

исполняющего обязанности руководителя аппарата Совета депутатов

муниципального округа Таганский Н. П. Шкуратова.

Глава муниципального

округа Таганский                                                                                      К.М. Аперян

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Таганский

от 25 января 2022 года № 1-7/7

Размер ежемесячного денежного вознаграждения

главы муниципального округа Таганский

Наименование должности

Денежное

вознаграждение

с 01.01.2022

(руб.)

Глава муниципального округа Таганский 159 080,0